Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Daté 30.09.2019

FTESE PUBLIKE PER PROPOZIME ME BASHKEFINANCIM PER TE
GJITHA ORGANIZATAT JO-QEVERITARE

Komuna e Mamushés pérkatésisht Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, béné thirrje
publike pér aplikim té gjitha OJQ-té programi i punés i té cilave éshté i fokusuar né fushén e
shéndetésisé té aplikojné pér mbeéshtetje financiare me bashkéfinancim pér ofrimin e
shérbimeve shéndetésore, edukimit shéndetésor dhe kujdesit shtépiak.

Kérkesa duhet té pérmban:

e Qéllimin e kérkesés/ projektit-propozimit

e Pérshkrimin e aktiviteteve té projektit-propozimit plan programit pér periudhén njé
vjecare

e Kosto gé kérkohet nga komuna

e Vlera e bashkéfinancimit nga OJQ, e cila duhet té jeté sé paku 20% e vlerés totale t&
projekt-propozimit.

Kriteret e pérgjithshme pér aplikuesit:

Pér t'u kualifikuar pér mbéshtetje financiare me bashkéfinancim, aplikuesit duhet té plotésojé
kriteret e pérgjithshme minimale té pércaktuara me dispozitat né vijim:

o Té&jené té regjistruar dhe aktive sipas kérkesave té legjislacionit né fugi né Republikén e
Kosovés;

e Téjené té pajisur me numér fiskal sipas kérkesave té legjislacionit tatimor t& Republikés
sé Kosovés;



e  Té posedojé licencé valide nga Ministria e Shéndetésis€ pér shérbime mjekésore té
mjekésisé interne, laboratorit té analizave, pediatris€, giinekologjisé dhe stafin specialist
té kétyre fushave;

o Té déshmojé se posedon pajisje mjekésore si ultrazé, EKG, aparaturé laboratorike;

e Pérgindja e bashkéfinancimit nga aplikanti duhet té jeté s& paku 20% e vlerés totale t&
projekt-propozimit.

OJQ-té, mund té aplikojné vetém me njé projekt. Periudha e zbatimit té projektit duhet té jeté
njé vjegare.

Propozimet duhet t& dorézohen vetém né kopje fizike né zyrat e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale.

Afati pér dorézimin e propozimeve éshté 5 dité pune, nga data. 01.1 0.2019 dhe pérfundon mé
datén 15.10.2019 né ora 16:00.

Vetém projektet qé jané dorézuar brenda afatit dhe jané né pérputhshméri me kriteret pér
aplikim té& cekura mé larté do té procedohen pér shqyrtim nga komisioni i pérzgjedhur.

Drejtor i DSHMS
Rujdi MAZREK
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Draft Projekti Mjeku né shtépi Mamushé 2019

Kontribut ngé Komuna e Mamushés pér

Kontributi |

Pérshkrimi periudhén kohore Nentor 2019- Nentor 2020 0JQ ose Sh;.;enz:met
organizata otale
Sasia Njési Sasia | Shuma mujore Totali
1, Resurset Humane
1.1 Mjek té pérgjithshém (1) 1 Pér muaj 12 - € - -
1.2 Mjek specialist (1) Pediater 1 Pér muaj 12 - £ -
1.3 Mjek specialist (1) Internist 1 Pér muaj 12 - £ -
1.4 Mjek specialist (1) Gjinekolog 1 Pér muaj 12 - £ - -
1.5 Infermier/e (3) 3 Pér muaj 12 - £ =
1.6 Teknik laborant 1 Pér muaj 12 - £ -
1.6 Puntor teknik QMF(1) 1 Pér muaj 12 - £ -
1.7 Koordinator | Projektit Ekonomist (1) 1 Pér muaj 12 - |€ -
1.8 Shofer per emeregjenc QMF (1) 1 Pér muaj 12 - | £ -
1.9 Mesimdhenes | mesem (1) Edukim 1 Pér muaj 12 - £ -
1.9 Mesimdhenes | mesem (1) Edukim 1 Pér muaj 6 - £ -
1.10 Mesimdhenes fillor (1) Edukim 1 Pér muaj 12 - £ -
1.11 Mesimdhenes fillor Kursi i Gjuhes Angleze (1) 4 Pér muaj 12 - | € -
1.12 Mesimdhenes Fillor Kursi i Teatrit (1) 1 Pér muaj 12 - £ -
1.13 Mesimdhenes Fillor Kursi i Matematikes (1) 1 Pér muaj 12 - £ -
(11)14 Mesimdhenes per zevendesim per pushim Edukimi " — g . e .
1.15 Puntor Teknik te ambientit (6) 6 Pér muaj 12 - £ =
1.16 Puntor Teknik te edukimit (2) 2 Pér muaj 12 - £ -
1.17 Puntor Teknik administrata (3) 3 Pér muaj 12 - £ -
i £ -
. € B
Totali | Resurseve Humane 29 - € = € = € -
2. Aktivitete psiko-sociale dhe kulturore
2.1. Shpenzimet e udhetimeve (derivate per makine) Pér muaj -
2.2. Shpenzime per ushgim, takime etj Pér muaj 12 -
2.3. Workshop/trajnime per stafin Pé&r muaj 12 -
2.4 Vetura pér projekt 1
Totali | Aktiviteteve psiko-sociale - € - € - € -
3. Paisje dhe Furnizime
3.1 Medikamente per vizita né familje Pér muaj 12 - € - € -
3.2 Material didaktik dhe material per zyre Pér muaj e
Totali | pajisjeve dhe furnizimeve - € - £ - £ -
4. Komunalite dhe shpenzime tjera
4.1 Komunikim/tel/fax/internet Pér muaj 12 -
4.2 Rrym/uj/nxemje Pér muaj - £ -
4.3 Te paparashikushme Pér muaj 12 - € -
4.4 Pajisje pér zyre 12 -
4.5 Mirmbaijtja e automjeteve dhe regjistrim 12 -
4.6 Asistence sociale per familjet e varfera
Totali | Komunalive dhe shpenzimeve tjera - € € L
TOTAL: - € - € .
5. Shpenzimet Administrative
5.1 Shpenzimet administrative 5% Pér muaj 12 - - €
6. Te gjitha shpenzimet = £ - € -




Republika e Kosovés — Kosoya Cumhuriyeti
Republika Kosovya — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

RAPORTI VLERSIMIT

Sipas thirrjes nga Drejtoria e shendetesise dhe e mireqenies sociale ne Komunen e
Mamushes “FTESE PUBLIKE PER PROPOZIME ME BASHKEFINANCIM PER TE

I(nje) OJQ.

Pas vleresimit te komisionit ne baze te vendimit me nr, Te protokollit 02/133/19 me date
17.10.2019, ne baze te verifikimit te te gjitha dokumentave te kerkuar ne fese publike,
komisioni i Propozon kryetarit te komunes se Mamushes qe¢ OJQ HUMAN CARE me nr.
Fiskal 601680102 eshte perfitues i thirrjes publike pasiqe i ploteson te gjitha kushtet e
kerkuara.

Komisioni perbehet nga kete persona.

1. Naim Bajramj — Kryetar i komisionit

. Ayfer Karahods - anetare (% ;QLQ/ g AL
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyef‘i‘ T
Republika Kosova — Republic of Kosovo 02 18

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 0133/19
Me 17.10.2019
Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&
Statutit t& Komunés sé& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e bashkéfinancimit me OJQ

Neni 1
Caktohet komisioni pér vlerésimin e bashkéfinancimit me Organizatat Jo Qeveritare né fushén
shéndetési dhe mirégenije sociale, edukim, ambient, né pérbérje pre;j:
Naim Bajrami — Mjek i Pérgjithéshém, Kryetar i Komisionit
Ayfer Karahoda — Infermiere, Anétare
Nazmi Morina — Zyrtar pér Arsim , Anétare
Skender Sala — Udheheqés i sektorit t& Administratés s€ Pérgjithéshme, Anétare
Engin Tag - Zyrtar pér Buxhet dhe F inanca, Anétaré

ViR W —

Neni 2
Komisioni ka pér detyrg q& t& vlerésojé t& pjesmarrésit e thirrjés publike dhe obligohet t& kryejé
puné sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 3
Komisioni duhet t& fillojé punén menjéheré dhe & e pérfundojé me afat dhe t& j raportojé me
shkrim Kryetarit.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :
¢ Drejtorit pérkatése

e Anétarét e komisionit
e Arkivi




